ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
Nº 18/2024

SEROPÉDICA/RJ, 12 de março de 2024.

ATA DA 39ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA-EXECUTIVA

Aos doze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte quatro, às quatorze horas e dez minutos estiveram

presentes em Reunião Ordinária os Diretores Hugo Lopes de Oliveira, Roseli Rodrigues de Novaes da Silva e

Aluizio Macena da Costa, para tratarem da seguinte pauta: 1) Proc. 00408.1.6-2022. Acordo de Parcelamento

de Débito 00691/2022; 2) Proc. 00409.1.6-2022. Acordo de Parcelamento de Débito 00763/2022; 3) Proc.

00112.1.6-2024. Prestação de Contas de Ajuda de Custo de Hugo Lopes de Oliveira; 4) Proc. 00393.1.7-

2022. Recurso Administrativo de Amanda de Paula Barbosa dos Santos; 5) Proc. 00006.1.1-2024. Taxa de

Administração de 2024; 6) Comunicados; 7) Assuntos Gerais. O Diretor-Presidente fez a abertura da reunião.

1) O Diretor-Presidente apresenta o Proc. 00408.1.6-2022. Acordo de Parcelamento de Débito 00691/2022,

informando que com a recusa do acordo a Prefeitura Municipal de Seropédica decidiu paralisar o pagamento

pois os valores pagos não serão abatidos da dívida e entrarão apenas como aporte. 2) O Diretor-Presidente

apresenta o Proc. 00409.1.6-2022. Acordo de Parcelamento de Débito 00763/2022, informando que com a

recusa do acordo a Prefeitura Municipal de Seropédica decidiu paralisar o pagamento pois os valores pagos

não serão abatidos da dívida e entrarão apenas como aporte. 3) O Diretor-Presidente apresenta o Proc.

00112.1.6-2024. Prestação de Contas de Ajuda de Custo de Hugo Lopes de Oliveira. O Processo é colocado

em discussão. Não havendo quem queira discutir, é colocado em votação. Os Diretores aprovam por

unanimidade Proc. 00112.1.6-2024. Prestação de Contas de Ajuda de Custo de Hugo Lopes de Oliveira. O

Processo será encaminhado ao Conselho Fiscal para análise e parecer.  4) O Diretor-Presidente apresenta o

Proc. 00393.1.7-2022. Recurso Administrativo de Amanda de Paula Barbosa dos Santos. O Processo é

colocado em discussão. O Diretor Aluizio informou que a requerente apresentou justificativas que não

condizem com o teor do processo de revisão da rubrica quinquênio pois a mesma não esteve exercendo

suas atividades ativamente pelo período de cinco anos para ter direito a rubrica quinquênio. Não havendo

quem queira discutir, é colocado em votação. Os Diretores indeferem por unanimidade o recurso do Proc.

00393.1.7-2022. Recurso Administrativo de Amanda de Paula Barbosa dos Santos. 5) O Diretor-Presidente

apresenta o Proc. 00006.1.1-2024. Taxa de Administração de 2024. O Processo é colocado em discussão.

Não havendo quem queira discutir, é colocado em votação. Os Diretores aprovam por unanimidade o Proc.

00006.1.1-2024. Taxa de Administração de 2024. O Processo será encaminhado ao Conselho Fiscal para

análise e parecer. Nada mais a tratar, o Diretor-Presidente encerra a reunião às quatorze horas e dezessete

minutos, sendo a presente ata lavrada e assinada por mim e pelos presentes.

1/2ID: 325.47F, LARISSA RIBEIRO MOREIRA OLIVEIRA(12/03/2024 14:48:18) Palavras:448
Cód. Autenticidade: 14K6.6748.7186.455U.7084 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:0

37
.6

2*
.*

*7
-*

1
C

P
F

:1
42

.7
5*

.*
*7

-*
0

C
P

F
:5

56
.0

5*
.*

*7
-*

4

2/2ID: 325.47F, LARISSA RIBEIRO MOREIRA OLIVEIRA(12/03/2024 14:48:18) Palavras:448
Cód. Autenticidade: 14K6.6748.7186.455U.7084 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:0

37
.6

2*
.*

*7
-*

1
C

P
F

:1
42

.7
5*

.*
*7

-*
0

C
P

F
:5

56
.0

5*
.*

*7
-*

4

Boletim Oficial do Município de Seropédica – Edição nº 1.648 – 14 de março de 2024 (Quinta-Feira) 4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

42
.5

X
25

.5
19

2.
W

45
8.

68
57

 -
 A

T
H

U
S

 -
 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ag

.:
 1

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
32

A
.B

9A
 -

 1
4/

03
/2

02
4

-
14

:2
5:

19

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

42
.5

X
25

.5
19

2.
W

45
8.

68
57

 -
 A

T
H

U
S

 -
 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ag

.:
 2

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
32

A
.B

9A
 -

 1
4/

03
/2

02
4

-
14

:2
5:

19

	ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
	Informações do Documento